ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐIỀN

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Điền, ngày      tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc rà soát, đánh giá nguy cơ xảy ra sự cố môi trường

trong mùa mưa lũ

Thực hiện Công văn số 358/TNMT ngày 20 tháng 8 năm 2024 của Phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện Ba Tơ về việc rà soát, đánh giá nguy cơ xảy ra

sự cố môi trường trong mùa mưa lũ; UBND xã Ba Điền báo cáo như sau:

UBND xã đã thành lập đoàn kiểm tra, rà soát đánh giá nguy cơ xảy ra sự

cố môi trường trong mùa mưa lũ.

Về thủy lợi: Trên địa bàn xã có Đập Đâng Nể Hà là đập lớn có khả năng

ứa đọng cây cối, rác thải gây ô nhiễm môi trường. UBND xã đã lên phương án

kiểm tra, rà soát tổ chức dọn dẹp, thu gom khi đợt mưa lũ kết thúc.

Trên địa bàn xã không có các cơ sở kinh doanh, sản xuất cũng như trang

trại, gia trại chăn nuôi gia súc, gia cầm nên ít có khả năng gây ô nhiểm môi

trường.

UBND xã xây dựng phương án phối hợp với Mặt trận, các hội đoàn thể xã

đặt biệt là Đoàn thanh niên xã tiến hành ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường khi

có nguy cơ xảy ra sự cố môi trường trong mùa mưa lũ.

Trên đây là báo cáo về việc rà soát, đánh giá nguy cơ xảy ra sự cố môi

trường trong mùa mưa lũ, UBND xã kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND xã (CT, các PCT);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ênh

		2024-08-27T15:10:57+0700

		2024-08-27T15:18:47+0700

		2024-08-27T15:18:47+0700

		2024-08-27T15:18:47+0700